COMMUNE DEDICATIONIS ECCLESIAE

Ant. Tóllite portas, príncipes, vestras, et elevámini, portæ æternáles.

Ant. Erit mihi Dóminus * in Deum, et lapis iste vocábitur domus Dei.

Psalmus 45.

DEUS noster refúgium, et virtus : * adjútor in tribulatió nibus, quæ invenérunt nos nimis.

2. Proptérea non timébimus dum turbábitur terra : * et transferéntur montes in cor maris.

3. Sonuérunt, et turbátæ sunt aquæ eórum : * conturbáti sunt montes in fortitúdine ejus.

4. Flúminis ímpetus lætíficat civitátem Dei : * sanctificávit tabernáculum suum Altíssimus.

5. Deus in médio ejus, non commovébitur : * adjuvábít eam Deus mane dilúculo.

6. Conturbátæ sunt gentes, et inclináta sunt regna : * dedit vocem suam, mota est terra.

7. Dóminus virtútum nobíscum : * suscéptor noster Deus Jacob.

8. Veníte, et vidéte ópera Dómini, quæ pósuit prodígia super terram : * áuferens bella usque ad finem terræ.

9. Arcum cónteret, et confrínget arma : * et scuta combúret igni.

10. Vacáte, et vidéte quóniam ego sum Deus : * exaltábor in géntibus, et exaltábor in terra.

11. Dóminus virtútum nobíscum : * suscéptor noster Deus Jacob.

Ant. Erit mihi Dóminus in Deum, et lapis iste vocábitur domus Dei.

Ant. Ædificávit * Móyses altáre Dómino Deo.

1. Dans le texte original de cette citation, le Seigneur, c'est Yahwéh.

2. Ce Psaume et le suivant nous disent les faveurs de Dieu pour ce temple

COMMUN DE LA DÉDICACE D'UNE ÉGLISE

Ant. Élevez vos portes, princes, et élevez-vous, portes éternelles.

Ant. Le Seigneur¹ me sera Dieu, et cette pierre s'appellera la maison de Dieu.

Psaume 45. — Inébranlable confiance².

ELOHIM est pour nous un refuge et une force,
Un secours que dans l'affliction on trouve facilement.

2. C'est pourquoi nous ne craignons pas, quand la terre
[tremble,

Quand les monts vacillent jusqu'au sein de la mer,

3. Qu'elles grondent et mugissent, ses vagues,
Que sous son flot grossi, tremblent les montagnes.

Yahwéh Sabaoth est avec nous,

Forteresse pour nous est le Dieu de Jacob.

II. 4. Un fleuve et ses canaux réjouissent la ville de Dieu,
Le Très-Haut a consacré son habitation,

5. Élohim est au milieu d'elle, elle ne sera pas ébranlée,
Il la secourra, Élohim, dès le point du jour.

6. Les peuples sont troublés et les royaumes chancellent,
Au son de sa voix, la terre se dissout.

Refrain. 7. Yahwéh Sabaoth est avec nous,

Forteresse pour nous est le Dieu de Jacob.

III. 8. Venez et contemplez les merveilles de Yahwéh,
(Les prodiges qu'il a étalés sur la terre),

Faisant cesser la guerre jusqu'aux extrémités du